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II 

(Незаконодателни актове) 

РЕШЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/136 НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

относно внасянето на капитала на Европейската централна банка от националните централни банки 
извън еврозоната и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2020/2) 

ГЕНЕРАЛНИЯТ СЪВЕТ НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
член 47 от него, 

като има предвид, че: 

(1) Член 47 от Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка (наричан по- 
долу „Уставът на ЕСЦБ“) предвижда, че националните централни банки на държавите членки с дерогация (наричани 
по-долу „НЦБ извън еврозоната“) не внасят записания от тях капитал, освен ако Генералният съвет на Европейската 
централна банка (ЕЦБ), като действа с мнозинство, представляващо поне две трети от записания капитал на ЕЦБ и 
поне половината от притежателите на дялове, вземе решение, че трябва да бъде внесен минимален процент като 
вноска за покриване на оперативните разходи на ЕЦБ. 

(2) Член 1 от Решение (ЕС) 2019/48 на Европейската централна банка (ЕЦБ/2018/32) (1) предвижда, че всяка НЦБ извън 
еврозоната внася 3,75 % от дела си в записания капитал на ЕЦБ, считано от 1 януари 2019 г. 

(3) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу „Обединеното 
кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно член 50 от Договора 
за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на Европейския съюз ще 
престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, посочена в член 1, параграф 1 от 
Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (2). В момента на оттеглянето на Обединеното кралство от 
Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна банка на държава членка и поради 
това и член на Европейската система на централните банки. В Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна 
банка (ЕЦБ/2020/3) (3) се предвижда корекция на алгоритъма за записване на капитала на ЕЦБ (наричан по-долу 
„капиталовият алгоритъм“) в съответствие с членове 29.3 и 29.4 от Устава на ЕСЦБ и се установяват с действие от 1 
февруари 2020 г. новите тегла, определени за националните централни банки в коригирания капиталов алгоритъм 
(наричани по-долу „теглата в капиталовия алгоритъм“). 

(1) Решение (ЕС) 2019/48 на Европейската централна банка от 30 ноември 2018 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки извън еврозоната и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/31 (ЕЦБ/2018/32) (ОВ L 9, 
11.1.2019 г., стр. 196). 

(2) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(3) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/ 
2020/3) (вж. страница 4 от настоящия брой на Официален вестник). 
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(4) Коригирането на капиталовия алгоритъм на ЕЦБ, предизвикано поради това, че BoE престава да бъде национална 
централна банка на държава членка, налага приемането на ново решение на ЕЦБ, което от датата на неговото 
прилагане отменя Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2018/32) и определя процента от записания капитал на ЕЦБ, който 
НЦБ извън еврозоната са длъжни да внесат, считано от 1 февруари 2020 г., 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Размер и форма на записания и внесен капитал 

Всяка НЦБ извън еврозоната внася 3,75 % от дела си в записания капитал на ЕЦБ, считано от 1 февруари 2020 г. Предвид 
новите тегла в капиталовия алгоритъм, определени в член 2 от Решение (ЕС) 2020/137 (ЕЦБ/2020/3), всяка НЦБ извън 
еврозоната притежава общ записан и внесен капитал в размерите, посочени срещу името ѝ в следната таблица:                                                              

(в EUR) 

НЦБ извън еврозоната Записан капитал към 1 февруари 
2020 г. 

Внесен капитал към 1 февруари 
2020 г. 

Българска народна банка 106 431 469,51 3 991 180,11 

Česká národní banka 203 445 182,87 7 629 194,36 

Danmarks Nationalbank 190 422 699,36 7 140 851,23 

Hrvatska narodna banka 71 390 921,62 2 677 159,56 

Magyar Nemzeti Bank 167 657 709,49 6 287 164,11 

Narodowy Bank Polski 653 126 801,54 24 492 255,06 

Banca Naţională a României 306 228 624,99 11 483 573,44 

Sveriges Riksbank 322 476 960,60 12 092 886,02   

Член 2 

Коригиране на внесения капитал 

1. Тъй като всяка НЦБ извън еврозоната вече е внесла 3,75 % от дела си в записания капитал на ЕЦБ, както е приложимо 
на 31 януари 2020 г. съгласно Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2018/32), всяка една от тях прехвърля допълнителна сума на 
ЕЦБ за достигане на сумите, посочени в третата колона на таблицата в член 1. 

2. Всички прехвърляния по настоящия член се извършват в съответствие с Решение (ЕС) 2020/139 на Европейската 
централна банка (ЕЦБ/2020/5) (4). 

(4) Решение (ЕС) 2020/139 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. за определяне на условията за прехвърляне на дяловете 
от капитала на Европейската централна банка между националните централни банки и за коригиране на внесения капитал и за отмяна 
на Решение (ЕС) 2019/45 (ЕЦБ/2020/5) (вж. страница 9 от настоящия брой на Официален вестник). 
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Член 3 

Влизане в сила и отмяна 

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

2. Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2018/32) се отменя, считано от 1 февруари 2020 г. 

3. Позоваванията на Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2018/32) се считат за позовавания на настоящото решение. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     
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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/137 HА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

относно процентното участие на националните централни банки в алгоритъма за записване на 
капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/2020/3) 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА EВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
членове 29.3 и 29.4 от него, 

като взе предвид приноса на Генералния съвет на Европейската централна банка съгласно член 46.2, четвърто тире от Устава 
на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, 

като имат предвид, че: 

(1) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу „Обединеното 
кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно член 50 от Договора 
за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на Европейския съюз ще 
престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, посочена в член 1, параграф 1 от 
Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (1). В момента на оттеглянето на Обединеното кралство от 
Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна банка на държава членка и член на 
Европейската система на централните банки. Прилагането на членове 29.3 и 29.4 от Устава на Европейската система 
на централните банки и на Европейската централна банка (наричан по-долу „Уставът на ЕСЦБ“) изисква корекция на 
теглата в капиталовия алгоритъм по аналогия с разпоредбите, посочени в член 29.1 от Устава на ЕСЦБ. 

(2) Последната корекция на теглата в капиталовия алгоритъм в съответствие с член 29.3 от Устава на ЕСЦБ беше 
направена през 2018 г. с действие от 1 януари 2019 г. съгласно Решение (ЕС) 2019/43 на Европейската централна 
банка (ЕЦБ/2018/27) (2), което следва да бъде отменено, 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Закръгляване 

Когато Европейската комисия предоставя статистически данни, които се използват за коригиране на капиталовия алгоритъм, 
и общият сбор на предоставените числа не е равен на 100 %, разликата следва да бъде компенсирана по следния начин: i) ако 
общият сбор е под 100 %, с прибавяне на 0,0001 процентни пункта към най-малкия/те дял/ове във възходящ ред до 
достигане на точно 100 %, или ii) ако общият сбор е над 100 %, с изваждане на 0,0001 процентни пункта от най-големия/ 
те дял/ове в низходящ ред до достигане на точно 100 %. 

Член 2 

Тегла в капиталовия алгоритъм 

С действие от 1 февруари 2020 г. теглото, определено на всяка една НЦБ в капиталовия алгоритъм, описан в член 29 от 
Устава на ЕСЦБ, е следното: 

(1) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(2) Решение (ЕС) 2019/43 на Европейската централна банка от 29 ноември 2018 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/28 (ЕЦБ/ 
2018/27) (ОВ L 9, 11.1.2019 г., стр. 178). 
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Nationale Bank van België/Banque Nationale de Belgique 2,9630 % 

Българска народна банка 0,9832 % 

Česká národní banka 1,8794 % 

Danmarks Nationalbank 1,7591 % 

Deutsche Bundesbank 21,4394 % 

Eesti Pank 0,2291 % 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of Ireland 1,3772 % 

Bank of Greece 2,0117 % 

Banco de España 9,6981 % 

Banque de France 16,6108 % 

Hrvatska narodna banka 0,6595 % 

Banca d’Italia 13,8165 % 

Central Bank of Cyprus 0,1750 % 

Latvijas Banka 0,3169 % 

Lietuvos bankas 0,4707 % 

Banque centrale du Luxembourg 0,2679 % 

Magyar Nemzeti Bank 1,5488 % 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 0,0853 % 

De Nederlandsche Bank 4,7662 % 

Oesterreichische Nationalbank 2,3804 % 

Narodowy Bank Polski 6,0335 % 

Banco de Portugal 1,9035 % 

Banca Naţională a României 2,8289 % 

Banka Slovenije 0,3916 % 

Národná banka Slovenska 0,9314 % 

Suomen Pankki 1,4939 % 

Sveriges Riksbank 2,9790 %   

Член 3 

Влизане в сила и отмяна 

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

2. Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/2018/27) се отменя, считано от 1 февруари 2020 г. 

3. Препратките към Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/2018/27) се считат за препратки към настоящото решение. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     
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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/138 НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

относно внасянето на капитала на Европейската централна банка от националните централни банки 
на държавите членки, чиято парична единица е еврото, и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/44 (ЕЦБ/ 

2020/4) 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА EВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
член 28.3 от него, 

като има предвид, че: 

(1) В Решение (ЕС) 2019/44 на Европейската централна банка (ЕЦБ/2018/28) (1) се определя как и в каква степен 
националните централни банки (НЦБ) на държавите членки, чиято парична единица е еврото (наричани по-долу 
„НЦБ от еврозоната“), са длъжни да внесат капитала на Европейската централна банка (ЕЦБ) от 1 януари 2019 г. 

(2) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу „Обединеното 
кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно член 50 от Договора 
за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на Европейския съюз ще 
престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, посочена в член 1, параграф 1 от 
Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (2). В момента на оттеглянето на Обединеното кралство от 
Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна банка на държава членка и член на 
Европейската система на централните банки. В Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка (ЕЦБ/ 
2020/3) (3) се предвижда корекция на алгоритъма за записване на капитала на ЕЦБ (наричан по-долу „капиталовият 
алгоритъм“) в съответствие с членове 29.3 и 29.4 от Устава на Европейската система на централните банки и на 
Европейската централна банка и се установяват с действие от 1 февруари 2020 г. новите тегла, определени за НЦБ в 
коригирания капиталов алгоритъм (наричани по-долу „теглата в капиталовия алгоритъм“). 

(3) Коригирането на капиталовия алгоритъм на ЕЦБ, предизвикано поради това, че BoE престава да бъде национална 
централна банка на държава членка, налага приемането на ново решение на ЕЦБ, с което да се отмени Решение 
(ЕС) 2019/44 (ЕЦБ/2018/28) от 1 февруари 2020 г. и да се определи как и до каква степен НЦБ от еврозоната са 
длъжни да внесат капитала на ЕЦБ от 1 февруари 2020 г., 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Размер и форма на записания и внесен капитал 

1. Предвид теглата в капиталовия алгоритъм, определени в член 2 от Решение (ЕС) 2020/137 (ЕЦБ/2020/3), всяка НЦБ 
от еврозоната притежава, считано от 1 февруари 2020 г., дял от записания капитал в размера, посочен срещу името ѝ в 
следната таблица: 

(1) Решение (ЕС) 2019/44 на Европейската централна банка от 29 ноември 2018 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки на държавите членки, чиято парична единица е еврото, за изменение на Решение 
ЕЦБ/2014/61 и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/30 (ЕЦБ/2018/28) (ОВ L 9, 11.1.2019 г., стр. 180). 

(2) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(3) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/ 
2020/3) (вж. страница 4 от настоящия брой на Официален вестник). 
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НЦБ от еврозоната EUR 

Nationale Bank van België/ Banque Nationale de Belgique 320 744 959,47 

Deutsche Bundesbank 2 320 816 565,68 

Eesti Pank 24 800 091,20 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of Ireland 149 081 997,36 

Bank of Greece 217 766 667,22 

Banco de España 1 049 820 010,62 

Banque de France 1 798 120 274,32 

Banca d’Italia 1 495 637 101,77 

Central Bank of Cyprus 18 943 762,37 

Latvijas Banka 34 304 447,40 

Lietuvos bankas 50 953 308,28 

Banque centrale du Luxembourg 29 000 193,94 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 9 233 731,03 

De Nederlandsche Bank 515 941 486,95 

Oesterreichische Nationalbank 257 678 468,28 

Banco de Portugal 206 054 009,57 

Banka Slovenije 42 390 727,68 

Národná banka Slovenska 100 824 115,85 

Suomen Pankki 161 714 780,61   

2. Всяка НЦБ от еврозоната внася изцяло записания от нея дял от капитала на ЕЦБ на вноски съгласно член 2. 

Член 2 

Коригиране на внесения капитал 

1. Тъй като всяка НЦБ от еврозоната вече е внесла изцяло дела си в записания капитал на ЕЦБ както е приложимо до 31 
януари 2020 г. съгласно Решение (ЕС) 2019/44 (ЕЦБ/2018/28), всяка една от тях прехвърля допълнителна сума на ЕЦБ за 
достигане на сумите, посочени в таблицата в член 1. Тези прехвърляния се извършват от всяка НЦБ от еврозоната на три 
вноски. Първата вноска от НЦБ от еврозоната се извършва на 1 февруари 2020 г. на обща стойност 47 539 371,66 EUR. 
Останалите две вноски съответно на обща стойност 610 088 603,17 EUR и 610 088 603,05 EUR се извършват през 2021 
и 2022 г. 

2. Всички прехвърляния по настоящия член се извършват в съответствие с Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската 
централна банка (ЕЦБ/2020/5) (4). 

Член 3 

Влизане в сила и отмяна 

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

2. Решение (ЕС) 2019/44 (ЕЦБ/2018/28) се отменя, считано от 1 февруари 2020 г. 

(4) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. за определяне на условията за прехвърляне на дяловете 
от капитала на Европейската централна банка между националните централни банки и за коригиране на внесения капитал и за отмяна 
на Решение (ЕС) 2019/45 (ЕЦБ/2020/5) (вж. страница 9 от настоящия брой на Официален вестник). 
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3. Препратките към Решение (ЕС) 2019/44 (ЕЦБ/2018/28) се считат за препратки към настоящото решение. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     
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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/139 НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

за определяне на условията за прехвърляне на дяловете от капитала на Европейската централна 
банка между националните централни банки и за коригиране на внесения капитал и за отмяна на 

Решение (ЕС) 2019/45 (ЕЦБ/2020/5) 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА EВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
член 28.5 от него, 

като има предвид, че: 

(1) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу „Обединеното 
кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно член 50 от Договора 
за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на Европейския съюз ще 
престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, посочена в член 1, параграф 1 от 
Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (1). В момента на оттеглянето на Обединеното кралство от 
Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна банка на държава членка и член на 
Европейската система на централните банки. В Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка (ЕЦБ/ 
2020/3) (2) се предвижда корекция на теглата, определени за националните централни банки (НЦБ) в алгоритъма за 
записване на капитала на Европейската централна банка (ЕЦБ) (наричани по-долу съответно „теглата в капиталовия 
алгоритъм“ и „капиталовият алгоритъм“). Тази корекция налага Управителният съвет да определи условията за 
прехвърляне на дялове от капитала между НЦБ, които са членки на Европейската система на централните банки към 
31 януари 2020 г., за да гарантира, че разпределението на тези дялове съответства на извършените корекции. Поради 
това е необходимо да се приеме ново решение, с което да се отмени Решение (ЕС) 2019/45 на Европейската централна 
банка (ЕЦБ/2018/29) (3), считано от 1 февруари 2020 г. 

(2) В Решение (ЕС) 2020/138 на Европейската централна банка (ЕЦБ/2020/4) (4) се определя как и в каква степен НЦБ на 
държавите членки, чиято парична единица е еврото (наричани по-долу „НЦБ от еврозоната“), са длъжни да внесат 
капитала на ЕЦБ с оглед на коригирания капиталов алгоритъм. В Решение (ЕС) 2020/136 на Европейската централна 
банка (ЕЦБ/2020/2) (5) се определя процентът, който НЦБ на държавите членки, чиято парична единица не е еврото 
(наричани по-долу „НЦБ извън еврозоната“), са длъжни да внесат, считано от 1 февруари 2020 г., с оглед на 
коригирания капиталов алгоритъм. 

(3) Тъй като всяка НЦБ от еврозоната вече е внесла изцяло дела си в записания капитал на ЕЦБ, както е приложимо до 
31 януари 2020 г. съгласно Решение (ЕС) 2019/44 на Европейската централна банка (ЕЦБ/2018/28) (6), съгласно 
Решение (ЕС) 2020/138 (ЕЦБ/2020/4) всяка НЦБ от еврозоната следва да прехвърли допълнителни суми на ЕЦБ, за 
да може до 2022 г. да се достигнат сумите, посочени в таблицата в член 1 от посоченото решение. 

(1) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(2) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/ 
2020/3) (вж. страница 4 от настоящия брой на Официален вестник). 

(3) Решение (ЕС) 2019/45 на Европейската централна банка от 29 ноември 2018 г. за определяне на условията за прехвърляне на дяловете 
от капитала на Европейската централна банка между националните централни банки и за коригиране на внесения капитал и за отмяна 
на Решение ЕЦБ/2013/29 (ЕЦБ/2018/29) (ОВ L 9, 11.1.2019 г., стр. 183). 

(4) Решение (ЕС) 2020/138 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки на държавите членки, чиято парична единица е еврото, и за отмяна на Решение(ЕС) 
2019/44 (ЕЦБ/2020/4) (вж. страница 6 от настоящия брой на Официален вестник). 

(5) Решение (ЕС) 2020/136 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки извън еврозоната и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/48 (ЕЦБ/2020/2) (вж. 
страница 1 от настоящия брой на Официален вестник). 

(6) Решение (ЕС) 2019/44 на Европейската централна банка от 29 ноември 2018 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки на държавите членки, чиято парична единица е еврото, за изменение на Решение 
ЕЦБ/2014/61 и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/30 (ЕЦБ/2018/28) (ОВ L 9, 11.1.2019 г., стр. 180). 
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(4) По подобен начин, тъй като НЦБ извън еврозоната вече са внесли процент от дяловете си в записания капитал на ЕЦБ, 
както е приложимо, до 31 януари 2020 г. съгласно Решение (ЕС) 2019/48 на Европейската централна банка (ЕЦБ/ 
2018/32) (7), съгласно Решение (ЕС) 2020/136 (ЕЦБ/2020/2) всяка останала НЦБ извън еврозоната следва да 
прехвърли допълнителна сума на ЕЦБ, за да се достигнат сумите, посочени в третата колона на таблицата в член 1 от 
посоченото решение, 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Прехвърляне на дялове от капитала 

Предвид дела в капитала на ЕЦБ, записан от всяка НЦБ на 31 януари 2020 г., и дела в капитала на ЕЦБ, който всяка НЦБ 
трябва да запише с действие от 1 февруари 2020 г. в резултат на корекциите в теглата на капиталовия алгоритъм, 
предвидени в член 2 от Решение (ЕС) 2020/137 (ЕЦБ/2020/3), НЦБ прехвърлят дялове от капитала помежду си чрез 
прехвърляния към и от ЕЦБ, за да осигурят, че разпределението на дяловете от капитала от 1 февруари 2020 г. съответства 
на коригираните тегла. В този смисъл се счита, че всяка НЦБ, по силата на настоящия член и без да са необходими други 
действия или актове, е прехвърлила или получила с действие от 1 февруари 2020 г. дела в записания капитал на ЕЦБ, 
посочен срещу името ѝ в четвъртата колона от таблицата в приложение I към настоящото решение, като знакът „+“ показва 
капиталовия дял, който ЕЦБ прехвърля на НЦБ, а знакът „–“ показва капиталовия дял, който НЦБ прехвърля на ЕЦБ. 

Член 2 

Коригиране на внесения капитал 

1. Предвид сумата от капитала на ЕЦБ, която всяка НЦБ от еврозоната е внесла от 1 януари 2019 г., и сумата от капитала 
на ЕЦБ, която всяка НЦБ от еврозоната трябва да внесе, съгласно член 1 и член 2, параграф 1 от Решение (ЕС) 2020/138 
(ЕЦБ/2020/4), на първия работен ден на Трансевропейската автоматизирана система за брутен сетълмент на експресни 
преводи в реално време (TARGET2) след 1 февруари 2020 г., по отношение на извършването на първата вноска от капитала 
всяка НЦБ от еврозоната прехвърля или получава нетната сума, посочена срещу името ѝ в четвъртата колона от таблицата в 
приложение II към настоящото решение, като знакът „+“ показва сумата, която НЦБ прехвърля на ЕЦБ, а знакът „–“ показва 
сумата, която ЕЦБ прехвърля на тази НЦБ. Всяка НЦБ от еврозоната извършва две допълнителни вноски два работни дни 
преди последния работен ден на TARGET2 съответно през 2021 и 2022 г., като прехвърли нетната сума, посочена срещу 
името ѝ съответно в шестата и осмата колона от таблицата в приложение II към настоящото решение. 

2. Предвид сумата от капитала на ЕЦБ, която всяка НЦБ извън еврозоната е внесла от 1 януари 2019 г., и сумата от 
капитала на ЕЦБ, която всяка НЦБ извън еврозоната трябва да внесе, считано от 1 февруари 2020 г., съгласно член 1 от 
Решение (ЕС) 2020/136 (ЕЦБ/2020/2) на първия работен ден на TARGET2 след 1 февруари 2020 г. всяка НЦБ прехвърля 
нетната сума, посочена срещу името ѝ в четвъртата колона от таблицата в приложение II към настоящото решение. 

3. На първия работен ден на TARGET2 след 1 февруари 2020 г. ЕЦБ и НЦБ от еврозоната, които са длъжни да 
прехвърлят като първа вноска сума по параграф 1, и НЦБ извън еврозоната, които са длъжни да прехвърлят сума по 
параграф 2, превеждат, всяка една поотделно, лихвите, начислени по съответните суми за периода от 1 февруари 2020 г. до 
датата на превода. Платците и получателите на лихвата съвпадат с платците и получателите на сумите, върху които се 
начислява тази лихва. 

Член 3 

Общи разпоредби 

1. Прехвърлянията, посочени в член 2, се извършват чрез TARGET2. 

(7) Решение (ЕС) 2019/48 на Европейската централна банка от 30 ноември 2018 г. относно внасянето на капитала на Европейската 
централна банка от националните централни банки извън еврозоната и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/31 (ЕЦБ/2018/32) (ОВ L 9, 
11.1.2019 г., стр. 196). 
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2. Ако дадена НЦБ няма достъп до TARGET2, тя прехвърля сумата, посочена в член 2, като заверява сметката, която е 
посочена своевременно от ЕЦБ или НЦБ. 

3. Лихвите, начислявани съгласно член 2, параграф 3, се изчисляват на дневна база, като се използва лихвената 
конвенция „реален брой изминали дни върху 360“, по лихвен процент, равен на последния пределен лихвен процент, 
използван от Евросистемата в търговете ѝ за основни операции по рефинансиране. 

4. ЕЦБ и НЦБ, които са длъжни да извършат прехвърляне по член 2, дават своевременно необходимите инструкции за 
надлежното и навременното му осъществяване. 

Член 4 

Влизане в сила и отмяна 

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

2. Регламент (ЕС) 2019/45 (ЕЦБ/2018/29) се отменя, считано от 1 февруари 2020 г. 

3. Препратките към Решение (ЕС) 2019/45 (ЕЦБ/2018/29) се считат за препратки към настоящото решение. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     
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ПРИЛОЖЕНИЕ I 

ЗАПИСАН КАПИТАЛ НА НЦБ 

(EUR)  

Дял, записан на31 януари 
2020 г.  

Дял, записан от 1 февруари 
2020 г.  Дял, който се прехвърля 

НЦБ от еврозоната 

Nationale Bank van België/Banque Natio
nale de Belgique 

273 656 178,72 320 744 959,47 +47 088 780,75 

Deutsche Bundesbank 1 988 229 048,48 2 320 816 565,68 +332 587 517,20 

Eesti Pank 21 303 613,91 24 800 091,20 +3 496 477,29 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of 
Ireland 

127 237 133,10 149 081 997,36 +21 844 864,26 

Bank of Greece 187 186 022,25 217 766 667,22 +30 580 644,97 

Banco de España 902 708 164,54 1 049 820 010,62 +147 111 846,08 

Banque de France 1 537 811 329,32 1 798 120 274,32 +260 308 945,00 

Banca d’Italia 1 277 599 809,38 1 495 637 101,77 +218 037 292,39 

Central Bank of Cyprus 16 269 985,63 18 943 762,37 +2 673 776,74 

Latvijas Banka 29 563 094,31 34 304 447,40 +4 741 353,09 

Lietuvos bankas 43 938 703,70 50 953 308,28 +7 014 604,58 

Banque centrale du Luxembourg 24 572 766,05 29 000 193,94 +4 427 427,89 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of 
Malta 

7 923 905,17 9 233 731,03 +1 309 825,86 

De Nederlandsche Bank 440 328 812,57 515 941 486,95 +75 612 674,38 

Oesterreichische Nationalbank 220 018 268,69 257 678 468,28 +37 660 199,59 

Banco de Portugal 177 172 890,71 206 054 009,57 +28 881 118,86 

Banka Slovenije 36 382 848,76 42 390 727,68 +6 007 878,92 

Národná banka Slovenska 86 643 356,59 100 824 115,85 + 14 180 759,26 

Suomen Pankki 137 564 189,84 161 714 780,61 + 24 150 590,77 

НЦБ извън еврозоната 

Българска народна банка 92 131 635,17 106 431 469,51 + 14 299 834,34 

Česká národní banka 175 062 014,33 203 445 182,87 + 28 383 168,54 

Danmarks Nationalbank 162 223 555,95 190 422 699,36 + 28 199 143,41 

Hrvatska narodna banka 61 410 265,11 71 390 921,62 + 9 980 656,51 

Magyar Nemzeti Bank 144 492 194,37 167 657 709,49 + 23 165 515,12 

Narodowy Bank Polski 563 636 468,10 653 126 801,54 + 89 490 333,44 

Banca Națională a României 264 887 922,99 306 228 624,99 + 41 340 702,00 

Sveriges riksbank 273 028 328,31 322 476 960,60 + 49 448 632,29 

Bank of England 1 552 024 563,60 0,00 -1 552 024 563,60 

Общо (1) 10 825 007 069,61 10 825 007 069,61 0,00 

(1) Вследствие на закръгляването общата сума може да не съответства на сбора от всички показани отделни стойности.   

BG Официален вестник на Европейския съюз L 27 I/12                                                                                                                                        1.2.2020 г.   



ПРИЛОЖЕНИЕ II 

ВНЕСЕН КАПИТАЛ НА НЦБ 

(EUR)  

Дял, внесен на 31 януари 
2020 г.  

Дял, внесен от 1 февруари 
2020 г.  

Сума за превод 1 
февруари 2020 г.  

Дял, внесен от 29 
декември 2021 г. 

Сума за превод 29 
декември 2021 г.  

Дял, внесен от 28 
декември 2022 г. 

Сума за превод 28 
декември 2022 г.  

НЦБ от еврозоната 

Nationale Bank van 
België/Banque Natio
nale de Belgique 

273 656 178,72 276 290 916,71 + 2 634 737,99 298 517 938,09 + 22 227 021,38 320 744 959,47 + 22 227 021,38 

Deutsche Bundesbank 1 988 229 048,48 1 999 160 134,91 + 10 931 086,43 2 159 988 350,30 + 160 828 215,39 2 320 816 565,68 + 160 828 215,38 

Eesti Pank 21 303 613,91 21 362 892,01 + 59 278,10 23 081 491,61 + 1 718 599,60 24 800 091,20 + 1 718 599,59 

Banc Ceannais na hÉi
reann/Central Bank of 
Ireland 

127 237 133,10 128 419 794,29 + 1 182 661,19 138 750 895,83 + 10 331 101,54 149 081 997,36 + 10 331 101,53 

Bank of Greece 187 186 022,25 187 585 027,73 + 399 005,48 202 675 847,48 + 15 090 819,75 217 766 667,22 + 15 090 819,74 

Banco de España 902 708 164,54 904 318 913,05 + 1 610 748,51 977 069 461,84 + 72 750 548,79 1 049 820 010,62 + 72 750 548,78 

Banque de France 1 537 811 329,32 1 548 907 579,93 + 11 096 250,61 1 673 513 927,13 + 124 606 347,20 1 798 120 274,32 + 124 606 347,19 

Banca d’Italia 1 277 599 809,38 1 288 347 435,28 + 10 747 625,90 1 391 992 268,53 + 103 644 833,25 1 495 637 101,77 + 103 644 833,24 

Central Bank of Cyprus 16 269 985,63 16 318 228,29 + 48 242,66 17 630 995,33 + 1 312 767,04 18 943 762,37 + 1 312 767,04 

Latvijas Banka 29 563 094,31 29 549 980,26 –13 114,05 31 927 213,83 + 2 377 233,57 34 304 447,40 + 2 377 233,57 

Lietuvos bankas 43 938 703,70 43 891 371,75 –47 331,95 47 422 340,02 + 3 530 968,27 50 953 308,28 + 3 530 968,26 

Banque centrale du 
Luxembourg 

24 572 766,05 24 980 876,34 + 408 110,29 26 990 535,14 + 2 009 658,80 29 000 193,94 + 2 009 658,80 

Bank Ċentrali ta’ Mal
ta/Central Bank of 
Malta 

7 923 905,17 7 953 970,70 + 30 065,53 8 593 850,87 + 639 880,17 9 233 731,03 + 639 880,16 

De Nederlandsche 
Bank 

440 328 812,57 444 433 941,02 + 4 105 128,45 480 187 713,99 + 35 753 772,97 515 941 486,95 + 35 753 772,96 
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(EUR)  

Дял, внесен на 31 януари 
2020 г.  

Дял, внесен от 1 февруари 
2020 г.  

Сума за превод 1 
февруари 2020 г.  

Дял, внесен от 29 
декември 2021 г. 

Сума за превод 29 
декември 2021 г.  

Дял, внесен от 28 
декември 2022 г. 

Сума за превод 28 
декември 2022 г.  

Oesterreichische Na
tionalbank 

220 018 268,69 221 965 203,55 + 1 946 934,86 239 821 835,92 + 17 856 632,37 257 678 468,28 + 17 856 632,36 

Banco de Portugal 177 172 890,71 177 495 700,29 + 322 809,58 191 774 854,93 + 14 279 154,64 206 054 009,57 + 14 279 154,64 

Banka Slovenije 36 382 848,76 36 515 532,56 + 132 683,80 39 453 130,12 + 2 937 597,56 42 390 727,68 + 2 937 597,56 

Národná banka Slo
venska 

86 643 356,59 86 850 273,32 + 206 916,73 93 837 194,59 + 6 986 921,27 100 824 115,85 + 6 986 921,26 

Suomen Pankki 137 564 189,84 139 301 721,39 + 1 737 531,55 150 508 251,00 + 11 206 529,61 161 714 780,61 + 11 206 529,61 

НЦБ извън еврозоната 

Българска народна 
банка 

3 454 936,32 3 991 180,11 + 536 243,79 3 991 180,11 0,00 3 991 180,11 0,00 

Česká národní banka 6 564 825,54 7 629 194,36 + 1 064 368,82 7 629 194,36 0,00 7 629 194,36 0,00 

Danmarks National
bank 

6 083 383,35 7 140 851,23 + 1 057 467,88 7 140 851,23 0,00 7 140 851,23 0,00 

Hrvatska narodna 
banka 

2 302 884,94 2 677 159,56 + 374 274,62 2 677 159,56 0,00 2 677 159,56 0,00 

Magyar Nemzeti Bank 5 418 457,29 6 287 164,11 + 868 706,82 6 287 164,11 0,00 6 287 164,11 0,00 

Narodowy Bank Polski 21 136 367,55 24 492 255,06 + 3 355 887,51 24 492 255,06 0,00 24 492 255,06 0,00 

Banca Națională a Ro
mâniei 

9 933 297,11 11 483 573,44 + 1 550 276,33 11 483 573,44 0,00 11 483 573,44 0,00 

Sveriges riksbank 10 238 562,31 12 092 886,02 + 1 854 323,71 12 092 886,02 0,00 12 092 886,02 0,00 

Bank of England 58 200 921,14 0,00 -58 200 921,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Общо ЕСЦБ  (1) 7 659 443 757,27 7 659 443 757,27 0,00 8 269 532 360,44 + 610 088 603,17 8 879 620 963,49 + 610 088 603,05 

(1) Вследствие на закръгляването общата сума може да не съответства на сбора от всички показани отделни стойности.   
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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/140 НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

относно мерките, необходими за вноската в акумулираната стойност на собствения капитал на 
Европейската централна банка и за коригиране на вземанията на националните централни банки, 
съответстващи на прехвърлените чуждестранни резервни активи, и за отмяна на Решение (ЕС) 

2019/46 (ЕЦБ/2020/6) 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА EВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
член 30 от него, 

като има предвид, че: 

(1) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу 
„Обединеното кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно 
член 50 от Договора за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на 
Европейския съюз ще престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, 
посочена в член 1, параграф 1 от Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (1). В момента на оттеглянето 
на Обединеното кралство от Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна 
банка на държава членка и член на Европейската система на централните банки. В Решение (ЕС) 2020/137 на 
Европейската централна банка (ЕЦБ/2020/3) (2) се предвижда корекция на алгоритъма за записване на капитала 
на Европейската централна банка (ЕЦБ) (наричан по-долу „капиталовият алгоритъм“) в съответствие с членове 
29.3 и 29.4 от Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка 
(наричан по-долу „Уставът на ЕСЦБ“) и се установяват с действие от 1 февруари 2020 г. новите тегла за 
националните централни банки (НЦБ) в коригирания капиталов алгоритъм (наричани по-долу „теглата в 
капиталовия алгоритъм“). 

(2) Корекциите на теглата в капиталовия алгоритъм и произтичащите от това промени в дяловете на НЦБ в записания 
капитал на ЕЦБ налагат да се коригират вземанията, които ЕЦБ е записала в полза на НЦБ на държавите членки, 
чиято парична единица е еврото (наричани по-долу „НЦБ от еврозоната“), в съответствие с член 30.3 от Устава на 
ЕСЦБ, и които съответстват на прехвърлените от НЦБ от еврозоната на ЕЦБ чуждестранни резервни активи 
(наричани по-долу „вземанията“). НЦБ от еврозоната, чиито вземания се увеличават от 1 февруари 2020 г., следва 
поради това да извършат компенсаторно прехвърляне към ЕЦБ, докато ЕЦБ следва да извърши компенсаторно 
прехвърляне към онези НЦБ от еврозоната, чиито вземания се намаляват. 

(3) Съгласно залегналите в Устава на ЕСЦБ основни принципи на справедливост, равнопоставеност и защита на правните 
очаквания, тези НЦБ от еврозоната, чийто относителен дял в акумулираната стойност на собствения капитал на ЕЦБ 
се увеличава в резултат на споменатите по-горе корекции, следва също да извършат компенсаторно прехвърляне към 
онези НЦБ от еврозоната, чийто относителен дял намалява. 

(4) До 31 януари 2020 г. и с действие от 1 февруари 2020 г. съответните тегла в капиталовия алгоритъм на всяка НЦБ от 
еврозоната следва да се изразят като процент от общия капитал на ЕЦБ, записан от всички НЦБ от еврозоната, с цел да 
се изчисли корекцията в стойността на дела на всяка НЦБ от еврозоната в акумулираната стойност на собствения 
капитал на ЕЦБ. 

(5) Поради това е необходимо да се приеме ново решение на ЕЦБ, за да се отмени Решение (ЕС) 2019/46 на Европейската 
централна банка (ЕЦБ/2018/30) (3), 

(1) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(2) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/ 
2020/3) (вж. страница 4 от настоящия брой на Официален вестник). 

(3) Решение (ЕС) 2019/46 на Европейската централна банка от 29 ноември 2018 г. относно мерките, необходими за вноската в 
акумулираната стойност на собствения капитал на Европейската централна банка, за коригиране на вземанията на националните 
централни банки, съответстващи на прехвърлените чуждестранни резервни активи, и за отмяна на Решение ЕЦБ/2013/26 (ЕЦБ/ 
2018/30) (ОВ L 9, 11.1.2019 г., стр. 190). 
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ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Определения 

За целите на настоящото решение: 

а) „акумулирана стойност на собствения капитал“ означава сумата от резерви на ЕЦБ, сметки на ЕЦБ за преоценка и 
приравнените на резерви провизии на ЕЦБ, пресметнати от ЕЦБ към 31 януари 2020 г., плюс нетната акумулирана 
печалба на ЕЦБ или минус нетната акумулирана загуба на ЕЦБ, в зависимост от случая, от 1 януари 2020 г. до 
31 януари 2020 г. Резервите и приравнените на резерви провизии на ЕЦБ включват, без да се ограничава широкият 
смисъл на понятието „акумулирана стойност на собствения капитал“, общия резервен фонд и провизиите за финансови 
рискове; 

б) „дата на превод“ означава 28 февруари 2020 г.; 

в) „доход на ЕЦБ от евробанкноти в обращение“ има същото значение като термина „доход на ЕЦБ от евробанкноти в 
обращение“, определен в член 1, буква в) от Решение (ЕС) 2015/298 на Европейската централна банка (ЕЦБ/2014/57) (4); 

г) „доход на ЕЦБ от ценни книжа“ има същото значение като термина „доход на ЕЦБ от ценни книжа“, определен в член 1, 
буква г) от Решение (ЕС) 2015/298 (ЕЦБ/2014/57). 

Член 2 

Вноска за резервите и провизиите на ЕЦБ 

1. Ако делът на дадена НЦБ от еврозоната в акумулираната стойност на собствения капитал се увеличи с действие от 
1 февруари 2020 г., тази НЦБ от еврозоната прехвърля на ЕЦБ на датата на превода сумата, определена в съответствие с 
параграф 3. 

2. Ако делът на дадена НЦБ от еврозоната в акумулираната стойност на собствения капитал намалее с действие от 
1 февруари 2020 г., тази НЦБ от еврозоната получава от ЕЦБ на датата на превода сумата, определена в съответствие с 
параграф 3. 

3. Най-късно един работен ден преди датата на превода ЕЦБ изчислява и потвърждава спрямо всяка НЦБ от еврозоната 
сумата, която тази НЦБ от еврозоната прехвърля на ЕЦБ в случаите по параграф 1, или сумата, която тази НЦБ от 
еврозоната получава от ЕЦБ в случаите по параграф 2. Всяка сума, която подлежи на прехвърляне или получаване, се 
изчислява чрез умножаване на акумулираната стойност на собствения капитал по абсолютната разлика между теглото в 
капиталовия алгоритъм на всяка НЦБ от еврозоната на 31 януари 2020 г. и нейното тегло в капиталовия алгоритъм с 
действие от 1 февруари 2020 г., като резултатът се разделя на 100 и се закръглява. 

4. Всяка сума по параграф 3 е дължима в евро на 1 февруари 2020 г., но се прехвърля реално на датата на превода. 

5. На датата на превода НЦБ от еврозоната или ЕЦБ, която е длъжна да прехвърли сума по параграф 1 или параграф 2, 
прехвърля отделно и лихвата, която е начислена за периода от 1 февруари 2020 г. до датата на превода върху всяка от 
съответните суми, дължими от НЦБ от еврозоната и от ЕЦБ. Платците и получателите на лихвата съвпадат с платците и 
получателите на сумите, върху които се начислява тази лихва. 

6. Ако акумулираната стойност на собствения капитал е по-малка от нула, сумите, които се прехвърлят или получават в 
съответствие с параграфи 3 и 5, се плащат в обратната посока на указаната в параграфи 3 и 5. 

(4) Решение (ЕС) 2015/298 на Европейската централна банка от 15 декември 2014 г. относно междинното разпределяне на дохода на 
Европейската централна банка (ЕЦБ/2014/57) (ОВ L 53, 25.2.2015 г., стр. 24). 
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Член 3 

Коригиране на вземанията, съответстващи на прехвърлените чуждестранни резервни активи 

1. Вземанията на НЦБ от еврозоната се коригират с действие от 1 февруари 2020 г. в съответствие с теглата им в 
коригирания капиталов алгоритъм. Коригираната стойност на вземанията на НЦБ от еврозоната е представена в третата 
колона на таблицата в приложение I към настоящото решение. 

2. По силата на настоящата разпоредба и без никакви допълнителни действия или актове се счита, че всяка НЦБ от 
еврозоната е прехвърлила или получила на 1 февруари 2020 г. абсолютната стойност на вземането в евро, записана срещу 
името ѝ в четвъртата колона от таблицата в приложение I към настоящото решение, където „–“ означава вземането, което 
НЦБ от еврозоната прехвърля на ЕЦБ, а „+“ означава вземането, което ЕЦБ прехвърля на НЦБ от еврозоната. 

3. На първия работен ден на Трансевропейската автоматизирана система за брутен сетълмент на експресни преводи в 
реално време (TARGET2) след 1 февруари 2020 г. всяка НЦБ от еврозоната прехвърля или получава абсолютната сума в 
евро, записана срещу името ѝ в четвъртата колона от таблицата в приложение I към настоящото решение, където „+“ 
означава сумата, която НЦБ от еврозоната прехвърля на ЕЦБ, а „–“ означава сумата, която ЕЦБ прехвърля на НЦБ от 
еврозоната. 

4. На първия работен ден на TARGET2 след 1 февруари 2020 г. НЦБ от еврозоната или ЕЦБ, която е длъжна да 
прехвърли сума по параграф 3, прехвърля отделно и лихвата, която е начислена за периода от 1 февруари 2020 г. до датата 
на превода върху съответната сума, дължима от НЦБ от еврозоната или от ЕЦБ. Платците и получателите на лихвата 
съвпадат с платците и получателите на сумите, върху които се начислява тази лихва. 

Член 4 

Свързани финансови въпроси 

1. Чрез дерогация от член 2, параграф 1, трета алинея от Решение (ЕС) 2016/2248 на Европейската централна банка 
(ЕЦБ/2016/36) (5), вътрешните за Евросистемата салда от евробанкноти в обращение се изчисляват за периода от 
1 февруари 2020 г. до 27 февруари 2020 г. на базата на капиталовия алгоритъм, който се прилага от 1 февруари 2020 г., 
приложен спрямо салдата от всички евробанкноти в обращение на 31 януари 2020 г. За периода от 1 февруари 2020 г. до 
31 декември 2020 г. компенсаторните суми и счетоводните вписвания за уравняване на тези компенсаторни суми, описани 
в член 4, параграф 5 от Решение (ЕС) 2016/2248 (ЕЦБ/2016/36), се записват в счетоводните книги на всяка НЦБ с вальор 
датата 1 февруари 2020 г. 

2. По отношение на периода от 1 януари 2020 г. до 31 януари 2020 г. паричният доход на НЦБ от еврозоната се 
определя и разпределя в съответствие с теглата в капиталовия алгоритъм, приложими на 31 януари 2020 г. 

3. Нетната печалба или загуба на ЕЦБ, в зависимост от случая, за финансовата 2020 година се разпределя на базата на 
теглата в капиталовия алгоритъм, приложими на 1 февруари 2020 г. 

4. Междинното разпределяне на дохода на ЕЦБ от евробанкноти и/или на дохода на ЕЦБ от ценни книжа за 2020 година 
се разпределя на базата на теглата в капиталовия алгоритъм, приложими на 1 февруари 2020 г. 

5. В случай че ЕЦБ реализира загуба за финансовата 2020 година, ЕЦБ покрива загубата за сметка на: 

а) средства, освободени от общия резервен фонд на ЕЦБ; 

б) след решение на Управителния съвет съгласно член 33 от Устава на ЕСЦБ — паричния доход на НЦБ от 1 февруари 
2020 г. до 31 декември 2020 г.; 

в) след решение на Управителния съвет съгласно член 33 от Устава на ЕСЦБ — паричния доход на НЦБ от 1 януари 2020 г. 
до 31 януари 2020 г. 

6. Ако е необходимо паричният доход на НЦБ от 1 януари 2020 г. до 31 януари 2020 г. да бъде прехвърлен на ЕЦБ, за 
да покрие загубата ѝ за финансовата 2020 година, се извършват компенсаторни плащания в допълнение към плащанията, 
описани в членове 2 и 3. Всяка НЦБ от еврозоната, чието тегло в капиталовия алгоритъм се увеличи на 1 февруари 2020 г., 
извършва такова плащане на ЕЦБ, а ЕЦБ извършва такова плащане на всяка НЦБ от еврозоната, чието тегло в капиталовия 
алгоритъм намалее на 1 февруари 2020 г. Размерът на компенсаторните плащания се изчислява, както следва: общият 

(5) Решение (ЕС) 2016/2248 на Европейската централна банка от 3 ноември 2016 г. относно разпределянето на паричния доход на 
националните централни банки на държавите членки, чиято парична единица е еврото (ЕЦБ/2016/36) (ОВ L 347, 20.12.2016 г., 
стр. 26). 
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паричен доход за периода от 1 януари 2020 г. до 31 януари 2020 г., прехвърлен на ЕЦБ, за да покрие загубата ѝ, се 
умножава по абсолютната разлика между теглото в капиталовия алгоритъм на съответната НЦБ от еврозоната на 
31 януари 2020 г. и теглото ѝ в капиталовия алгоритъм на 1 февруари 2020 г., като резултатът се разделя на 100. Върху 
компенсаторните плащания, свързани с паричния доход на НЦБ, се начислява лихва от 1 януари 2021 г. до датата на 
извършване на тези плащания. 

7. Допълнителните компенсаторни плащания, свързани с паричния доход на НЦБ, описани в параграф 6, както и 
начислената върху тях лихва, се плащат на втория работен ден след одобряването от Управителния съвет на годишния отчет 
на ЕЦБ за финансовата 2020 година. 

Член 5 

Общи разпоредби 

1. Лихвата, начислена в съответствие с член 2, параграф 5, член 3, параграф 4 и член 4, параграф 6, се изчислява на 
дневна база, като се използва лихвената конвенция „реален брой изминали дни върху 360“, по лихвен процент, равен на 
последния разполагаем пределен лихвен процент, използван от Евросистемата в търговете ѝ за основни операции по 
рефинансиране. 

2. Всяко прехвърляне в съответствие с член 2, параграфи 1, 2 и 5, член 3, параграфи 3 и 4 и член 4, параграфи 6 и 7 се 
извършва отделно чрез TARGET2. 

3. ЕЦБ и НЦБ от еврозоната, които са длъжни да извършат прехвърлянията, посочени в параграф 2, дават своевременно 
необходимите инструкции за надлежното и навременното им осъществяване. 

Член 6 

Влизане в сила и отмяна 

1. Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

2. Регламент (ЕС) 2019/46 (ЕЦБ/2018/30) се отменя, считано от 1 февруари 2020 г. 

3. Препратките към Решение (ЕС) 2019/46 (ЕЦБ/2018/30) се считат за препратки към настоящото решение и се четат 
съгласно таблицата на съответствието в приложение II. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     
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ПРИЛОЖЕНИЕ I 

ВЗЕМАНИЯ, СЪОТВЕТСТВАЩИ НА ЧУЖДЕСТРАННИТЕ РЕЗЕРВНИ АКТИВИ, ПРЕХВЪРЛЕНИ НА ЕЦБ 

(EUR) 

НЦБ от еврозоната 

Вземане, съответстващо на 
чуждестранни резервни 

активи, които са прехвърлени 
на ЕЦБ, на 31 януари 2020 г. 

Вземане, съответстващо на 
чуждестранни резервни 

активи, които са прехвърлени 
на ЕЦБ, с действие от 1 

февруари 2020 г. 

Сума за превод 

Nationale Bank van België/Banque 
Nationale de Belgique 

1 465 002 366,44 1 469 828 529,30 +4 826 162,86 

Deutsche Bundesbank 10 643 868 063,45 10 635 248 657,12 –8 619 406,33 

Eesti Pank 114 047 652,58 113 647 558,58 –400 094,00 

Banc Ceannais na hÉireann/Central 
Bank of Ireland 

681 156 559,14 683 175 109,87 +2 018 550,73 

Bank of Greece 1 002 089 435,15 997 925 768,61 –4 163 666,54 

Banco de España 4 832 595 424,83 4 810 848 484,64 –21 746 940,19 

Banque de France 8 232 583 116,25 8 239 968 860,78 +7 385 744,53 

Banca d’Italia 6 839 555 945,19 6 853 825 810,01 +14 269 864,82 

Central Bank of Cyprus 87 100 417,59 86 810 662,38 –289 755,21 

Latvijas Banka 158 264 298,37 157 201 708,04 –1 062 590,33 

Lietuvos bankas 235 223 283,44 233 495 878,75 –1 727 404,69 

Banque centrale du Luxembourg 131 548 867,56 132 894 722,58 +1 345 855,02 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank 
of Malta 

42 420 163,46 42 313 997,15 –106 166,31 

De Nederlandsche Bank 2 357 274 575,15 2 364 325 594,45 +7 051 019,30 

Oesterreichische Nationalbank 1 177 854 948,49 1 180 823 432,72 +2 968 484,23 

Banco de Portugal 948 484 720,39 944 251 976,21 –4 232 744,18 

Banka Slovenije 194 773 455,44 194 257 459,36 –515 996,08 

Národná banka Slovenska 463 840 147,98 462 031 148,22 –1 808 999,76 

Suomen Pankki 736 441 854,14 741 065 420,16 +4 623 566,02 

Общо (1) 40 344 125 295,04 40 343 940 778,93 –184 516,11 

(1) Вследствие на закръгляването общата сума може да не съответства на сбора от всички показани отделни стойности.   
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ПРИЛОЖЕНИЕ II 

ТАБЛИЦА НА СЪОТВЕТСТВИЕТО 

Решение (ЕС) 2019/46 (ЕЦБ/2018/30) Настоящото решение 

Член 1 
Член 2 
Член 3 
— 
Член 4 
Член 5 

Член 1 
Член 2 
Член 3 
Член 4 
Член 5 
Член 6   
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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/141 НА ЕВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА 

от 22 януари 2020 година 

за изменение на Решение ЕЦБ/2010/29 относно емитирането на евробанкноти (ЕЦБ/2020/7) 

УПРАВИТЕЛНИЯТ СЪВЕТ НА EВРОПЕЙСКАТА ЦЕНТРАЛНА БАНКА, 

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз, и по-специално член 128, параграф 1 от него, 

като взе предвид Устава на Европейската система на централните банки и на Европейската централна банка, и по-специално 
член 16 от него, 

като има предвид, че: 

(1) На 29 март 2017 г. Обединеното кралство Великобритания и Северна Ирландия (наричано по-долу „Обединеното 
кралство“) подаде нотификацията за намерението си да се оттегли от Европейския съюз съгласно член 50 от Договора 
за Европейския съюз. Договорът за Европейския съюз и Договорът за функционирането на Европейския съюз ще 
престанат да се прилагат спрямо Обединеното кралство от датата, следваща датата, посочена в член 1, параграф 1 от 
Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет (1). В момента на оттеглянето на Обединеното кралство от 
Европейския съюз Bank of England (BoE) престава да бъде национална централна банка на държава членка и член на 
Европейската система на централните банки. В Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка (ЕЦБ/ 
2020/3) (2) се предвижда корекция на алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка (ЕЦБ) 
(наричан по-долу „капиталовият алгоритъм“) в съответствие с членове 29.3 и 29.4 от Устава на Европейската система 
на централните банки и на Европейската централна банка и се установяват с действие от 1 февруари 2020 г. новите 
тегла, определени за националните централни банки (НЦБ) в коригирания капиталов алгоритъм (наричани по-долу 
„теглата в капиталовия алгоритъм“). 

(2) В член 1, буква г) от Решение ЕЦБ/2010/29 (3) е дадено определение на „алгоритъма за разпределяне на банкноти“ и 
се препраща към приложение I към същото решение, в което се уточнява алгоритъмът за разпределяне на банкноти, 
който се прилага от 1 януари 2019 г. Тъй като от 1 февруари 2020 г. ще се прилагат нови тегла в капиталовия 
алгоритъм, е необходимо Решение ЕЦБ/2010/29 да бъде изменено, за да се определи алгоритъмът за разпределяне на 
банкноти, приложим от тази дата, 

ПРИЕ НАСТОЯЩОТО РЕШЕНИЕ: 

Член 1 

Изменения 

1. В член 1, буква г) от Решение ЕЦБ/2010/29 последното изречение се заменя със следното: 

„Алгоритъмът за разпределяне на банкноти, който се прилага от 1 февруари 2020 г., е посочен в приложение I към 
настоящото решение.“ 

2. Приложение I към Решение ЕЦБ/2010/29 се заменя с текста, поместен в приложението към настоящото решение. 

Член 2 

Влизане в сила 

Настоящото решение влиза в сила на 1 февруари 2020 г. 

Съставено във Франкфурт на Майн на 22 януари 2020 година.  

Председател на ЕЦБ 
Christine LAGARDE     

(1) Решение (ЕС) 2019/1810 на Европейския съвет, взето в съгласие с Обединеното кралство, от 29 октомври 2019 г., за продължаване на 
срока по член 50, параграф 3 от Договора за Европейския съюз (ОВ L 278I, 30.10.2019 г., стр. 1). 

(2) Решение (ЕС) 2020/137 на Европейската централна банка от 22 януари 2020 г. относно процентното участие на националните 
централни банки в алгоритъма за записване на капитала на Европейската централна банка и за отмяна на Решение (ЕС) 2019/43 (ЕЦБ/ 
2020/3) (вж. страница 4 от настоящия брой на Официален вестник). 

(3) Решение ЕЦБ/2010/29 от 13 декември 2010 г. относно емитирането на евробанкноти (ОВ L 35, 9.2.2011 г., стр. 26). 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

„ПРИЛОЖЕНИЕ I 

АЛГОРИТЪМ ЗА РАЗПРЕДЕЛЯНЕ НА БАНКНОТИТЕ ОТ 1 ФЕВРУАРИ 2020 Г. 

% 

Европейска централна банка 8,0000 

Nationale Bank van België/Banque Nationale de Belgique 3,3520 

Deutsche Bundesbank 24,2525 

Eesti Pank 0,2590 

Banc Ceannais na hÉireann/Central Bank of Ireland 1,5580 

Bank of Greece 2,2755 

Banco de España 10,9705 

Banque de France 18,7905 

Banca d’Italia 15,6295 

Central Bank of Cyprus 0,1980 

Latvijas Banka 0,3585 

Lietuvos bankas 0,5325 

Banque centrale du Luxembourg 0,3030 

Bank Ċentrali ta’ Malta/Central Bank of Malta 0,0965 

De Nederlandsche Bank 5,3915 

Oesterreichische Nationalbank 2,6925 

Banco de Portugal 2,1535 

Banka Slovenije 0,4430 

Národná banka Slovenska 1,0535 

Suomen Pankki 1,6900 

ОБЩО 100,0000“   
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